⁴⁴ Aun sin tener en cuenta esta epístola, AZNAR TELLO (1986) 93-97 ya reparó en la especial presencia de este concepto en el *Epistolario* brauliano, citando algunos ejemplos.

que ha escrito argumentos contradictorios y que no ha entendido lo que él quería expresar en verdad. Pasa luego Braulio a colocarse no en un estado de igualdad, sino de superioridad intelectual: podría fácilmente “pisotear” la argumentación de Tajón, pero no lo hará, en aras de la humildad exigida para su ministerio y a imitación de Cristo, que padeció humildemente las ofensas. Comprende también que el diablo ha instigado la disputa y llama a deponer el rencor, haciéndole ver nuevamente a Tajón su censurable actitud.

En esta argumentación Braulio echa mano sin duda de la epístola 50 de Jerónimo, dirigida a Domnión, donde el betlemita censuraba con dureza a un anónimo monje de Roma por criticar malévolamente su recientemente publicado *Aduersus Iouinianum*⁴⁵. Ya Madoz⁴⁶ advirtió que la carta de Jerónimo era la fuente directa de varias de las citas de autores clásicos en Braulio, pero además es posible ver concomitancias con otros argumentos expuestos por Braulio, como la *imitatio Christi* (aludiendo a las mismas citas bíblicas) y la referencia al diablo como instigador de la disputa:

HIER. epist. 50,5

Possum remordere, si uelim, possum genuinum laesus infigere; et nos didicimus litterulas, “et nos saepe manum ferulae subtraximus” (IVV. 1, 15), de nobis quoque dici potest: “faenum habet in cornu, longe fuge” (HOR. sat. 1, 4, 34). Sed magis uolumus esse discipuli eius qui ait: “Dorsum meum posui ad flagella, et faciem meam non auerti a confusione sputorum, qui cum malediceretur non remaledixit” (Is. 50, 6), et post alapas, crucem, flagella, blasphemias nouissime pro crucifigentibus deprecatus est dicens: “patre, ignosce eis; quid enim faciunt nesciunt” (Lc. 23, 34). Ego ignosco errori fratris; intellego quia diaboli arte deceptus sit. ... “Et nos tela, pater, ferrumque haud debile dextra / spargimus, et nostro sequitur de uulnere sanguis” (VERG. Aen. 12, 50-51)...⁴⁷

BRAUL. epist. 4 [11]

...apud te habeas fixum me posse remordere, si uelim, posse genuinum laesus infingere, quia et nos, iuxta Flaccum, didicimus litterulas et saepe manum ferulae subtraximus (IVV. 1, 15) et de nobis dici potest: “Faenum habet in cornu, longe fuge” (HOR. sat. 1, 4, 34); immo illud uirgilianum: “Et nos tela, pater, ferrumque haud debile dextra / spargimus, et nostro sequitur de uulnere sanguis” (VERG. Aen. 12, 50-51) ... Sed, ut dixi, spretis his, officii nostri functionem exsequentes et magistri Domini Christi humilitatem tenentes magis uolumus sequi eum, qui ait: “Dorsum meum posui ad flagella et maxillas meas ad palmas; qui cum maledicebat, cum pateretur non comminabatur” (Is. 50, 6)... Sed quia, seu error seu suspicio, ab inimico nobis ingeritur, communiter eum reicientes